平成 26 年 2 月

先 生 各 位

ヘモグロビンＡ1ｃ（HbA1c）表記変更（続報）

および受託中止項目のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、先般、ご案内しておりましたとおり、ヘモグロビン A1c（HbA1c）の表記が、現在の NGSP 値、

JDS 値の併記から NGSP 値単独表記へ変更されます。このことを受け、弊社でも下記日程で表記の変更お

よび、それに伴う受託中止項目のご案内を申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《 運 用 日 程 》

検査項目 報告表記

平成 24 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日：NGSP 値と JDS 値を併記
日常臨床等 HbA1c
（酵素法、HPLC 法）

平成 26 年 4 月 1 日以降：NGSP 値の単独表記

《 中 止 項 目 》

総  合
検査案内

検 査
コード

検 査 項 目 名 称  容 器

2035 HbA1c（JDS）  酵素法（NGSP 値より換算）

P.7

0213 HbA1c（JDS）  HPLC 法（NGSP 値より換算）

4802 HbA1c（JDS）  酵素法（NGSP 値より換算）

F

未掲載

2038 HbA1c（JDS）  HPLC 法（NGSP 値より換算） B

25 HbA1c

2012 10 24

24 4 1
HbA1c

24 4 1

NGSP JDS
25 4 1 HbA1c

HbA1c

HbA1c NGSP

HbA1c

5

25 4 1 NGSP
NGSP

26 4 1 HbA1c
NGSP JDS

26 4
1 HbA1c 25 HbA1c

 NGSP
26 4 1

25 4 1
NGSP

NGSP

NGSP 25
4 1 26 4

1

NGSP

NGSP JDS HbA1c

26 4 1 HbA1c
NGSP JDS

25

25

25